
Podpora obchodů a služeb 
v centru města

KOSMÁKOVA 21, JIHLAVA

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO

STRANA 11

Jednosměrně zprůjezdněné 
Masarykovo náměstí - hlavní 
dopravní novinka v Jihlavě. 

� Ladislava Brabencová, -tz-

S nástupem jara zaznamenalo cent-
rum krajského města velkou doprav-
ní změnu – zprůjezdnění Masaryko-
va náměstí. 

Dle vyjádření radnice po tomto 
kroku volali především podnikatelé 
z centra. 

Průjezd je nyní nově umožněn jed-
nosměrkou vedoucí kolem zásobo-
vacích ramp OD Prior. Auta z dolní 
části Masarykova náměstí mohou 
projet západní stranou náměstí 
kolem lékárny, restaurace Tři kníža-
ta a kolem drogerie Teta na horní 
náměstí a opustit ho kolem pošty 
Křížovou ulicí.  

„Také výjezd dopravní obsluhy z pěší 
zóny je snadnější. Obousměrně je zprů-
jezdněna část ulice Benešova kolem 
parku Gustava Mahera (mezi ulicemi 
Věžní a Dvořákova),“ uvedla radnice. 

Řidiči vyjíždějící z pěší zóny tak už 
nemusí zpátky přes Palackého ulici, 
ale budou moci vyjet z Matky Boží 
přes Věžní a Benešovu přímo do kři-
žovatky u Zverimexu. 

„Pozor, do pěší zóny smí jen doprav-
ní obsluha, nelze tudy jen projíždět. Na 
dodržování pravidel dohlíží městská 
policie,“ upozornila radnice. 

Další novinkou je nedělní a svá-
teční parkování zdarma v městských 
oranžových a � alových režimech. 
Tedy například na Masarykově 
náměstí, kolem kina Dukla, na tří-
dě Legionářů nebo u městského 
nádraží. 

„Během nedělí zaznamenáváme na 
těchto parkovištích obsazenost kolem 
25 %. Tři čtvrtiny míst jsou tak volné 
a my je nově nabízíme návštěvníkům k 
bezplatnému parkování. Jiná situace je 
v modrém režimu. Ten je i v neděli napl-
něn na nejméně 80 % a volné parková-
ní v něm není možné, abychom kapaci-
ty udrželi pro místní,“ uvedl primátor 
Petr Ryška.  

Město také prověřovalo možnosti 
volného parkování už v sobotu odpo-
ledne. 

„Z dat monitorovacího auta ale 
vyplývá, že to není možné, protože 
vytížení oranžových a � alových parko-
višť v sobotu odpoledne je velmi vysoké, 
v okolí centra města i přes 60 %,“ dodal 
primátor. 

Návštěvníci úřadů, kulturních insti-

Radnice: Po zprůjezdnění volali podnikatelé
tucí a sportovišť nově získali dvě 
hodiny parkování zdarma ve � alo-
vém režimu. 

Fialový režim je v místech, kde je 
parkovacích míst více, než potřebují 
místní obyvatelé a podnikatelé. 

V současné době například za 
Domem kultury nebo u hokejbalové-
ho hřiště v ulici Karoliny Světlé. 

„Volné kapacity jsme tady nabíd-
li návštěvníkům, kteří sem jedou na 
nákup, za kulturou, na úřad nebo za 
sportem,“ uvedl primátor.

Rezidentům a abonentům se rozší-
řila možnost parkovat v oranžovém 
režimu, a to o dvě hodiny denně – 
nově zde mohou stát od pondělí do 
pátku až do 8.00 a už od 16.00. 


